Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Луначарская средняя общеобразовательнаяшкола№8

ПРИКАЗ
28.09.2020 г.                                                                                              №262
х.Мирный

О проведении школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году

В соответствии с приказами Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»,от 17 марта 2015 г. №249 от 17 декабря 2015 г. №1488 «О внесении изменений в приказ Минобрнауки России от 18 ноября 2013 года №1252», приказами министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 10.12.2014 № 762 «Об утверждении Положения о проведении всероссийской олимпиады школьников на территории Ростовской области», от 18.12.2015 г. №930 и от 14.09.2016 г. №623 «О внесении изменений в приказ минобразования Ростовской области от 10.12.2014 №762», письмом минобразования от 09.09.2020 г. №24/3.1-13520 «О подготовке и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников», на основании приказов отдела образования Администрации Егорлыкского района от  21.09.2020 № 415 "О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году и утверждении форм отчетности", в целях реализации мероприятий по развитию системы работы с одаренными детьми,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Дополнить п.3.4 Положения о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в МБОУ Луначарской СОШ №8  фразой "в связи с распространение короновирусной инфекции COVID-19, в случае участия менее чем 5 человек в олимпиаде, количество призёров и победителей может не учитывать данный процент".
2. Принять участие во Всероссийской олимпиаде школьников для обучающихся 5–11 классов по изучаемым общеобразовательным предметам, для обучающихся 4-х классов – по русскому языку и математике согласно утвержденным срокам проведения (приложение 2).
3.Назначить заместителей директора по УВР Дуюн В.А. и Тищенко С.А. ответственными за проведение ВсОш в МБОУ Луначарской СОШ №8 в 2020-2021 учебном году.
4. Заместителям директора по УВР Дуюн В.А. и Тищенко С.А.:
4.1. Обеспечить соблюдение постановления Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 30.06.2020 № 16 (СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)») и совместного письма Федерального Роспотребнадзора и Минпросвещения России от 12.08.2020 № 02/16587-2020-24 и № ГД-1192/03.
4.2. Обеспечить проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году в строгом соответствии с Требованиями к проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по всем общеобразовательным предметам и Положением о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников на территории Егорлыкского района, утвержденным приказом отдела образования от 19.09.2016 г.  №613.
4.3. Обеспечить информационную защиту заданий, разработанных районными предметно-методическими комиссиями, от разглашения содержащейся в них информации в соответствии с законодательством Российской Федерации;
4.4. Соблюдать меры информационной безопасности при тиражировании заданий, исключить доступ к заданиям лиц, неуполномоченных на ознакомление с указанной информацией.
4.5. Провести информационно-разъяснительную работу с обучающимися и их родителями (законными представителями) о сроках проведения школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, о Порядке проведения олимпиады и утвержденных требованиях к организации и проведению школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету, в обязательном порядке разместив соответствующую информацию на официальном сайте общеобразовательной организации в сети «Интернет» и на информационном стенде.
4.6. Обеспечить сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады и согласии на публикацию олимпиадных работ своих несовершеннолетних детей, в том числе в сети Интернет (согласие рoдителей oфoрмляется перед началом школьного этапа и используется на всех этапах олимпиады).
4.7. Утвердить результаты школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (рейтинг победителей и рейтинг призеров школьного этапа олимпиады) и опубликовать их на официальном сайте МБОУ Луначарской СОШ№8, в том числе протоколы школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;
4.8. Наградить победителей и призеров школьного этапа олимпиады поощрительными грамотами в торжественной обстановке (по окончании школьного этапа).
4.9. Предоставить итоги проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в срок до 30.10.2020 г.в отдел образования Администрации Егорлыкского района методисту Трощиевой А.С.
5. Утвердить оргкомитет (приложение 3), жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (приложение 4).
6.Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Луначарской СОШ №8                               Т.В.Орехова

С приказом ознакомлены:
Дуюн В.А.
Тищенко С.А.

Приложение 1
от28.09.2020г. № 262

ГРАФИК
ПРОВЕДЕНИЯ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
 ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
В 2020-2021УЧЕБНОМ ГОДУ

	№
	Предмет
	Дата проведения
	Время проведения

	1
	Русский язык
	02.10.2020
	10.00

	2
	Биология
	05.10.2020
	10.00

	3
	ОБЖ, экономика
	09.10.2020
	10.00

	4
	Математика, искусство (МХК)
	13.10.2020
	10.00

	5
	Английский язык,
	15.10.2020
	10.00

	6
	Физическая культура
	16.10.2020
	10.00

	7
	Обществознание
	20.10.2020
	10.00

	8
	География, информатика и ИКТ
	22.10.2020
	10.00

	9
	Литература
	23.10.2020
	10.00

	10
	История
	26.10.2020
	10.00

	11
	Технология, химия
	27.10.2020
	10.00

	12
	Физика, экология
	28.10.2020
	10.00

	13
	Право
	29.10.2020
	10.00

Приложение 2
от 28.09.2020г. № 262

СОСТАВ
ОРГАНИЗАЦИОННОГО КОММИТЕТА ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
 ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
В 2020-2021УЧЕБНОМ ГОДУ

	№
	Предмет
	Дата проведения
	Организатор в аудитории
	Организатор вне аудитории
	Председатель

	1
	Русский язык
	02.10.2020
	Мамедова С.И.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А., Тищенко С.А.

	2
	Биология
	05.10.2020
	Пидурова А.Ш.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А.

	3
	ОБЖ,  экономика
	09.10.2020
	Дмитриев И.Г.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

	4
	Математика,
искусство (МХК)
	13.10.2020
	Шаповалова М.А.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А., Тищенко С.А

	5
	Английский язык
	15.10.2020
	Трегубенко И.А.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

	6
	Физическая культура
	16.10.2020
	Ушакова Л.А.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А.

	7
	Обществознание
	20.10.2020
	Мищенко В.А.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

	8
	География,
информатика и ИКТ
	22.10.2020
	Баршадская Е.Б.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А.

	9
	Литература
	23.10.2020
	Мамедова С.И.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

	10
	История
	26.10.2020
	Пидурова А.Ш.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А.

	11
	Технология,
химия
	27.10.2020
	Дмитриев И.Г.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

	12
	Физика,
экология
	28.10.2020
	Шаповалова М.А.
	Мельник С.В.
	Дуюн В.А.

	13
	Право
	29.10.2020
	Трегубенко И.А.
	Мавлюдов М.Х.
	Дуюн В.А.

Приложение 3
от 28.09.2020г. № 262

СОСТАВ
ЖЮРИ ШКОЛЬНОГО ЭТАПА
 ВСЕРОССИЙСКОЙ ОЛИМПИАДЫ ШКОЛЬНИКОВ
В 2020-2021УЧЕБНОМ ГОДУ

	№
	Предмет
	Дата
	Члены жюри
	Председатель

	1
	Русский язык
	02.10.2020
	Пидурова А.Ш. Шаповалова М.А.
	Баршадская Е.Б.

	Кладова С.И. , Тищенко С.А.
	Мугулец С.В.

	2
	Биология
	05.10.2020
	Авдиенко Н.Ф.,  Трегубенко С.А.
	Мищенко В.А

	3
	ОБЖ
	09.10.2020
	Мавлюдов М.Х., Алтунин Ю.Н.
	Дмитриев И.Г.

	Экономика
	09.10.2020
	Баршадская Е.Б., Мамедова С.И.
	Дмитриев И.Г.

	4
	Математика

	13.10.2020
	Дмитриев И.Г., Курбатова В.И.
	Мищенко В.А

	13.10.2020
	Кладова С.И., Тищенко С.А.
	Мугулец С.В.

	Искусство (МХК)
	13.10.2020
	Ушакова Л.А., Трегубенко С.С.
	Алтунин Ю.Н.

	5
	Английский язык
	15.10.2020
	Мамедова С.И., Дуюн В.А.
	Баршадская Е.Б.

	6
	Физическая культура
	16.10.2020
	Мавлюдов М.Х., Алтунин Ю.Н.
	Шевцова М.В.

	7
	Обществознание
	20.10.2020
	Баршадская Е.Б., Шаповалова М.А.
	Дуюн В.А.

	8
	География

	22.10.2020
	Авдиенко Н.Ф., Трегубенко И.А.
	Шевцова М.В.

	Информатика и ИКТ
	22.10.2020
	Дмитриев И.Г., Мищенко В.А
	Шевцова М.В.

	9
	Литература
	23.10.2020
	Пидурова А.Ш. Шаповалова М.А.
	Баршадская Е.Б.

	10
	История
	26.10.2020
	Баршадская Е.Б. Мамедова С.И.
	Дуюн В.А.

	11
	Технология
	27.10.2020
	Мищенко В.А., Буторев А.А.
	Дмитриев И.Г.

	Химия
	27.10.2020
	Трегубенко И.А., Авдиенко Н.Ф.
	Мищенко В.А

	12
	Физика
	28.10.2020
	Мищенко В.А., Дмитриев И.Г.
	Шевцова М.В.

	Экология
	28.10.2020
	Трегубенко И.А., Авдиенко Н.Ф.
	Алтунин Ю.Н.

	13
	Право
	29.10.2020
	Баршадская Е.Б. Мамедова С.И.
	Дуюн В.А.